
G A U J A S  N A C I O N Ā L Ā
P A R K A  T Ū R I S M A

B I E D R Ī B A S  B I R O J S

O K T O B R Ī
P A D A R Ī T A I S  1 0 / 2 0 2 3

Foto: Indars Krieviņš



Turpinām aktīvi strādāt pie Sadarbības tīklu projekta un tagad jau detalizētāk kopīgi izstrādāsim
eksporta tūrisma produktus, kur nepieciešama Jūsu iesaiste.

15.novembrī plkst. 10.00 gaidām Jūs uz darba grupu Enter Gauja birojā, Ieriķos, Lielā iela 30, 2.stāvā.

Aicinām apstiprināt savu dalību, rakstot mums uz info@entergauja.com 

01
L A P A  0 2

Aicinām piedalīties tūrisma produktu izveides darba grupā
15.novembrī

02 Gaujas Nacionālā parka tūrisma piedāvājums tiks
prezentēts lielākajās tūrisma izstādēs Somijā un Vācijā

Gaujas Nacionālā parka tūrisma piedāvājums tiks prezentēts 2024.gada 18.-21. janvārī lielākajā
Ziemeļvalstu tūrisma izstādē MATKA, Latvijas nacionālajā stendā.
MATKA ir viena no nozīmīgākajām nozares izstādēm pasaulē, kuru pagājušajā gadā apmeklēja
aptuveni 53 000 apmeklētāju un tūrisma nozares profesionāļu.

Kā arī ar Gaujas Nacionālā parka tūrisma piedāvājumu tiks iepazīstināti  tūrisma profesionāļi -
tūroperatori un mediji - tūrisma izstādē ITB Berlin 2024.gada 5.-7.martā. ITB Berlin ir viens no
nozīmīgākajiem tūrisma gadatirgiem pasaulē.

03 Gaujas Nacionālajā parkā vizītē ierodas Oni pašvaldības
Tūrisma klastera delegācija

No 3. līdz 8. oktobrim Gaujas Nacionālajā parkā vizītē bija ieradusies Oni pašvaldības Tūrisma
klastera delegācija no Gruzijas ar mērķi izzināt Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību - zīmolu,
darbības, dažādu projektu īstenošanu, tūrisma uzņēmēju un sadarbības partneru profilu un iesaisti.
Vizītē tūrisma uzņēmumu un pašvaldības pārstāvji no Oni tūrisma klastera tikās ar biroju, pašvaldību
tūrisma speciālistiem, kā arī devās vizītēs pie Enter Gauja biedriem - tūrisma un viesmīlības
uzņēmējiem.
Ieskats ŠEIT

mailto:info@entergauja.com
https://www.facebook.com/EnterGauja/posts/pfbid027dZT9cb1uAJCSYfLWF23JvbXjYKHi2ozHLy88mW6J1zcRb5QF88tFezCpunxw9sel?mibextid=eTXpx5


L A P A  0 3

04 Parakstīts labas gribas memorands “Bioreģiona izveide Gaujas
Nacionālajā parkā” 

25. oktobrī Siguldā norisinājās starptautisks forums “Misija – Bioreģiona izveide Gaujas
Nacionālajā parkā”. Labas gribas memorandu parakstīja 13 “atslēgas” institūcijas, kas būs
nozīmīgas, lai taptu bioreģions. Viena no memoranda parakstītājām arī ir Gaujas Nacionālā parka
tūrisma biedrība.
Plašāka informācija ŠEIT
16. oktobrī norisinājās GNP TB biroja un biedru tikšanās ar Inesi Suiju-Markovu, Cēsu novada
domes priekšsēdētāja vietnieci, par bioreģiona izveidošanu GNP teritorijā. Tās laikā Inese Suija-
Markova izklāstīja bioreģiona izveides mērķi un darbības virzienus. Diskusijā biedri tika aicināti
izteikt savu viedokli un uzdot jautājumus.
Bioreģiona izveides mērķis ir veicināt veselīgu dzīvesveidu un palielināt bioloģiskās pārtikas
patēriņu bioreģionā, kā arī attīstīt sadarbību starp vietējiem lauksaimniekiem un uzņēmējiem,
mazināt atkritumu rašanos sadzīvē un saimniekošanā un īstenot energotaupību.

05

Enter Gauja birojs tiekas ar Ādažu novada uzņēmējiem

16.oktobrī Enter Gauja biroja pārstāvji Zvārtes ieža gleznainajās takās tikās ar Vidzemes Augstskolas
Tūrisma organizācijas un vadības programmas studentiem, kursa lektori Ilzi Grīnfeldi un DAP
ekspertu Mārtiņu Zīvertu, lai studiju kursa Sadarbība: iesaistītas puses, izaicinājumi, risinājumi
ietvaros studentus iepazīstinātu ar Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrības pieredzi sadarbībā ar
sadarbības partneriem un organizācijas pārvaldībā.
Ieskats ŠEIT

06

Tikšanās ar Vidzemes Augstskolas studentiem

Saņemot ielūgumu no Vecākās speciāliste tūrisma jautājumos Ādažu novada pašvaldībā, 19.oktobrī
Enter Gauja birojs piedalījās Ādažu novada tūrisma uzņēmēju saietā, lai iepazīstinātu Ādažu novada
uzņēmējus ar Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību, tūrisma uzņēmēju eksporta veicināšanas
aktivitātēm un vēstītu par iecerētājiem jaunajiem tūrisma produktiem Sadarbības tīklu programmas
projektā - "Tūrisma produktu attīstības programma".

https://www.entergauja.com/en/news-events/special-offers-news/bioregion-in-the-gauja-national-park
https://www.facebook.com/EnterGauja/posts/pfbid0wEW3sFJRbq6av3YDyzTFHWFEZ5RyXfpvyZCDM1ijYAr5htYBJD7tkQZzg9hqTqdBl?mibextid=eTXpx5


L A P A  0 4

08 Forums Baltic Sea Region Tourism Workshop

4.oktobrī Enter Gauja birojs piedalījās Forumā Baltic Sea Region Tourism Workshop. Forumā tūrisma
uzņēmumi dalījās pieredzē par ilgstpējības praksi un risinājumiem, inovāciju un tehnoloģisko attīstību,
digitalizācijas risinājumiem tūrismā.
Forumā tika nodibināti kontakti ar Baltijas jūras reģiona ienākošā tūrisma tūroperatoriem un tūrisma
uzņēmumiem.

07
9.oktobrī Enter Gauja birojs un Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūras speciālisti viesojās
Vecpiebalgā - Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja lauku ekspozīcijā Vēveri. 
Vizītes laikā iepazinām “Vēveri” 400 gadu seno vēsturi un apbūvi, kultūras mantojumu, autenitisko
tūrisma piedāvājumu un mērķgrupas. Diskusijās tika apspriesta “Vēveru” dalība Mājas kafejnīcu
dienās, Muzeju nakts norisēs, pasākumu cikla “Amatu dienas Vēveros” organizēšana.

Viesošanās Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas muzejā Vēveri

09 Jaunumu lapa par atpūtu rudenī GNP reģionā

Oktobrī izveidota un auditorijai nosūtīta jaunumu lapa, kas aicina apceļot GNP rudenī, baudīt dabas
ainavas, kultūrvēsturi, atjaunošas labjūtības procedūras, tūri - degustāciju Valmiermuižas alus
darītavā,  apmeklēt jauno Kosmosa izziņas centru un baudīt gadalaiku plūdumu glempingā mežā.
Enter Gauja jaunumus e-pastos abonē 996 ceļotāji un tūroperatori. 
Jaunumu lapas skatāmsa ŠEIT

10 Iesniegts projekts CB interreg 2.kārtā

Oktobrī Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas 2.kārtā iesniegts projekts nodarbināšanas
veicināšanai lauku reģionos.
Projekta partneri ir izglītības, pētniecības un pašvaldības institūcijas Latvijā, Igaunijā, Somijā un
Ālandu salās.

https://www.entergauja.com/en/enter-gauja/downloads/newsletter-1


L A P A  0 5

12 Izveidots rīcību plāns 2024.gadam

Izveidots rīcību plāns 2024.gadam stratēģijas ietvarā. Rīcību plāns prezentēts sadarbības partneriem -
GNP teritorijā esošām pašvaldībām. 
Uzklausītas pašvaldību pārstāvju idejas, ierosinājumi un šobrīd tiek veikti pēdējie labojumi rīcību plānā.

13 SEO optimizācija 

10.-11. oktobrī norisinājās Enter Gauja biedru un pašvaldību pārstāvju pieredzes apmaiņas
brauciens Lietuvas senākajā nacionālajā parkā - Aukštaitijas Nacionālajā parkā.
Vizītes laikā apmeklējām Paliesius muižu, Tiki Inn - naktsmītni un laivu iznomātāju, baudījām
pirts rituālu kopā ar pirtnieci Nijolė Nagurnait. Tikšanās laikā ar Aukštaitijas Nacionālā parka
administrāciju tika izzināta parka pārvladība, sadarbība ar iedzīvotājiem un tūrisma uzņēmējiem,
pasākumu organizācija un parka apmeklētāju maksas realizācijas prakse. 
Vēl pieredzes apmaiņas braucienā apmeklējām Romnesa – Lietuvas vadošo Šakotis gatavotāju,
Ginučiai ūdens dzirnavas, Biškopības muzeju.
Ieskats ŠEIT

Pieredzes apmaiņas brauciens Aukštaitijas Nacionālajā parkā,
Lietuvā11

Norit darbs pie SEO optimizācijas, saišu optimizācijas ar mērķi palielināt ampeklētāju plūsmu Enter
Gauja mājaslapā no prioritārajiem mērķa tirgiem.

14 Tūrisma informācijas materiāli somu valodā

Enter Gauja birojs veido tūrisma informācijas materiālus somu valodā īpaši tārgetētu tūrisma izstādes
MATKA apmeklētājiem - ceļotājiem un tūrisma speciāliestiem.
Jaunie tūrisma materiāli tiks publicēti Enter Gauja mājaslapā.

https://www.facebook.com/EnterGauja/posts/pfbid02raeGMhjMrB3y3LMqKBHLjwqNYx4Jagw5sohYScbTLKdR7g61nnADBntndAv32ApTl?mibextid=eTXpx5


L A P A  0 6

16 Faktu lapas par augsti prioritāro tirgu ceļotāju profiliem

Tiek veidotas informatīvas faktu lapas par augsti prioritāro valstu apmeklētāju profiliem. Datu
apkopojums palīdzēs uzturēt aktuālu tirgus inteliģenci biedru konkurētspējas kāpināšanai, galamērķa
ilgtspējīgai attīstībai.

17 Projekta “Tūrisms dabā izzinot, saudzējot un saglabājot” aktualitātes

Sadarbībā ar Trip.ee ceļojuma mediju top raksts par jauniem inovatīviem un unikāliem tūrisma
objektiem Gaujas Nacionālajā parkā. 
Trip.ee ir lielākais Igaunijas ceļojuma portāls.  Portālu apmeklējums ir 40 000 tūkstoši nedēļā.
Šovasar portālā Trip.ee tika publicēti 3 Enter Gauja biroja izveidoti raksti: aristokrātiskās muižas
un pilis GNP, kempingi un autentiskas vietas GNP, Valmiermuižas viesmīlība un piedzīvojumiem
bagātas brīvdienas GNP.

Top raksts Trip.ee par jauniem inovatīviem objektiem GNP15

Oktobrī publicēta un skolām nosūtīta viktorīna par dabas resursiem, aprites ekonomiku, dabas
saudzēšanu, dabas ētikas kodeksu un Gaujas Nacionālā parka dibināšanu.
Kā arī izveidoti un Enter Gauja komunikācijas kanālos publicēti izglītojošā pārgājiena par ūdens
resursiem video ar angļu un ukraiņu valodas subtitriem. Video skatāmi ŠEIT.

18 Apmācības tūrisma jomas uzņēmējiem

Tiek plānotas apmācības Enter Gauaj biedriem par reģionālo mārketingu. Sīkāka informācija sekos!

https://forms.gle/WxtStsJyGJx3tmRC8
https://www.youtube.com/@EnterGaujaTV/videos


L A P A  0 7

20 Aicinājums pārdot produktus un pakalpojumus
shop.entergauja.com

Gaujas Nacionālā parkā produktu ražotāji un viesmīlības pakalpojuma sniedzēji ir aicināti pārdot
produktus un pakalpojumu Enter Gauja internetveikalā shop.enter.com. Lūgums sazināties ar
mums, rakstot uz info@entergauja.com.
shop.entergauja.com platforma piemērota gan ārvalstu tirgus auditorijai, gan Latvijas auditorijai.

21 Aktualitātes, pasākumi, preses slejas 

Publicēti biedru pasākumi mājas lapā un mobilā aplikācijā latviešu un angļu valodā, kā arī papildināta
jaunumu sadaļa ar aktuālo informāciju un iesūtītām preses slejām. 
Esat aicināti iesūtīt pasākumus, aktualitātes un jaunus piedāvājumus, rakstot uz
info@entergauja.com.

22 Komunikācijas sociālajos tīklos

Birojs veido aktīvu komunikāciju Enter Gauja sociālajos tīklos, lai izveidotu un uzturētu kontaktu
ar nozares interesentiem, t.s. tiek veidotas maksas reklāmas kategorizējot auditoriju pēc dzīves
stilā, atrašanās vietas. Publicētajā saturā izcelta daba un biedri, sniegtie pakalpojumi. Tāpat arī
tiek izmantots lietotāju radīts saturs (User-generated content), kas ir pilnīgi autentisks un
visuzticamākais informācijas avots, un izvirza GNP reģiona apmeklētājus priekšplāna un liekt
viņiem justies novērtētiem.

Vasarā intensīvi Enter Gauja birojs saņem rezervācijas pieprasījumus Enter Gauja mājslapā biedru
sniegtiem pakalpojumiem.
Kā arī tiek lūgta palīdzība tūres organizēšanā un programmas izveidē.
Septembrī apstrādāti pieprasījumi: 6
Augustā organizētas tūres/programmas: 5

19 Rezervāciju pieprasījumu apstrāde

https://shop.entergauja.com/en/product-category/products-2/
https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/notikumi/2023-1
https://www.entergauja.com/en/news-events/events/2023-1


STATISTIKA
L A P A  0 8

Mājas lapas apmeklējums

Valoda Valsts



L A P A  0 9

Mobilā aplikācija:

IOS lejupielādes - 40; Impressions - 795
Android lejupielādes - 47; 

Soc. tīklu statistika:

Facebook: Seko 4581 cilvēki (pieaugums 49 cilvēki)
Oktobrī kopā publicēti 18 ieraksti un sasniegtā (reach) FB lapas auditorija - 41 770 cilvēki.
Oktobrī jauni 23  "Likes" Enter Gauja National Park lapai

Instagram: seko 3316 cilvēki (pieaugums 25 cilvēki)
Publicēti 11 ieraksti un 175 stāsti (story). Sasniegtā unikālā auditorija - 2338

Paldies par uzmanību!

Ierīces:


